慈溪市财政局
关于市十七届人大三次会议
第245号建议的协办意见
市卫生健康局:

    翁利聪代表提出的《关于加大民营养老机构医养结合扶持力度的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
对民办养老机构，我市2014年出台的《进一步鼓励民间资本投资养老服务业的实施意见》（慈政发〔2014〕56号）明确了民间资本投资养老服务业的财政扶持政策：符和条件的医养结合养老机构，可以享受床位补助和政府购买服务补贴。

对民办医疗机构，我市2014年出台了《中共慈溪市委　慈溪市人民政府关于进一步鼓励和引导社会资本举办医疗机构的若干意见（试行）》（ 慈党发〔2014〕75号），对上规模民营医疗机构，包括二级及以上综合医院、中医医院或核定床位在50张（含50张）以上的二甲及以上专科医院，以及分别按相应标准建设的综合及专科医院，明确了新增床位、等级医院创建、学科建设等财政补助政策。
2019年市财政安排养老服务体系建设资金3019万元，民办医疗机构补助1302万元，今后，我们将协同相关职能部门探索研究推进养老机构医养结合的支持措施。
　　　　　　　　　　　　　慈溪市财政局

　　　　　　　　　　    2019年4月20日

联 系 人：罗红亚
联系电话：63837161